Komfortabel und effizient Licht schalten
Sidus Komfortschalter
2  Komfortabel und effizient Licht schalten | ABB Sidus Komfortschalter
Der erste Schalter mit vier Komfortstufen
Licht auf einfache Weise
Sie haben keine Hände frei, um das Licht einzuschalten?
Sie stehen nach abgelaufener Zeit im dunklen Flur?
Sie ärgern sich über Ihre hohe Stromrechnung und

Erfassungsbereich vertikal Erfassungsbereich horizontal
ABB Sidus Komfortschalter | Komfortabel und effizient Licht schalten  7
Bestellbeispiel
Kombination 3 x1 mit Komfortschalter und Radio in Alu,
 Abdeckrahmen in Echtmaterial Glas Grün.
Kopfzeile 3 x1  383 121 422
Komfortschalter, Bauart E 535 361 932
Radioset, Bauart E 964 021 932
Kombinationsbeispiele der besonderen Klasse
Abdeckrahmen  Glas Grün Edelstahl Glas Weiss Atlantikblau
E-Nummer  334 911 422 334 911 202 334 911 402 334 911 922
Komfortschalter 2Draht Alu Anthrazit Anthrazit Alu
E-Nummer  535 331 932 535 331 042 535 331 042 535 331 932
Weitere Abdeckrahmen/Materialien
Grösse  Masse (H x B) ENo Abdeckrahmen ENo Kopfzeile * Farbe
 1 x 1 88 x 88 mm 334 911 xxx
 2 x 1 148 x 88 mm 334 912 xxx 383 111 xxx
 3 x 1 208 x 88 mm 334 913 xxx 383 121 xxx
 1 x 2 88 x 148 mm 334 912 xxx 383 102 xxx
 1 x 3 88 x 208 mm 334 913 xxx 383 103 xxx
Kunststoff   . . . . . . 002 . . . . . . 002 Weiss
   . . . . . . 102 . . . . . . 102 Weiss glänzend
   . . . . . . 042 . . . . . . 042 Anthrazit
   . . . . . . 032 . . . . . . 032 Lichtgrau
   . . . . . . 942 . . . . . . 942 Softtouch
   . . . . . . 902 . . . . . . 902 Terra
   . . . . . . 012 . . . . . . 012 Crema
   . . . . . . 932 . . . . . . 932 Alu
   . . . . . . 972 . . . . . . 972 Titan
   . . . . . . 922 . . . . . . 922 Atlantikblau
Echtmaterial   . . . . . . 262 . . . . . . 262 Messing
   . . . . . . 232 . . . . . . 232 Alu eloxiert
   . . . . . . 202 . . . . . . 202 Edelstahl
   . . . . . . 402 . . . . . . 402 Glas Weiss
   . . . . . . 442 . . . . . . 442 Glas Grau
   . . . . . . 422 . . . . . . 422 Glas Grün
   . . . . . . 452 . . . . . . 452 Glas Schwarz
   . . . . . . 412 . . . . . . 412 Glas Weiss satiniert
* Kopfzeile: Abdeckrahmen, Befestigungsplatte, Montage
Abdeckrahmen
Verschiedene Farben und Materialien
Kontakt
2C
C
C
00
70
02
B
01
01ABB Schweiz AG, Normelec
Brown Boveri Platz 3
CH-5400 Baden
Telefon: +41 (0)58 586 00 00
Fax: +41 (0)58 586 06 99
E-Mail: info@normelec.ch
ABB Suisse SA, Normelec
Avenue de Cour 32
CH-1007 Lausanne
Téléphone: +41 (0)58 588 40 50
Téléfax: +41 (0)58 588 40 95